¹⁾ Текстъ обязательства (*Obligatio Abbatis Sancti Albani, per villanos violententer extorta*) помѣщенъ на стр. 321 *G. A., III.*

²⁾ Текстъ этой *Acquietancia generalis, per villanos praedictos a praedicto Abbate violententer extorta* на стр. 322 *G. A., III.*

жающихъ городъ Сентъ-Албанъ ¹⁾, право прохода и проѣзда вер-
хомъ черезъ лѣса аббатства ²⁾, право охоты въ лѣсахъ аббатства,
какъ въ неогороженныхъ мѣстахъ, такъ и въ огороженныхъ ³⁾, право
ловить рыбу въ опредѣленныхъ мѣстахъ ⁴⁾, право имѣть свои соб-
ственныя ручныя мельницы ⁵⁾; муниципальныя права города были
обезпечены тѣмъ, что монастырскій бэйлифъ могъ переступить го-
родскую черту только въ силу королевскаго бреве ⁶⁾.

Получивъ эту грамоту, громадная толпа горожанъ съ радостными

¹⁾ „quod ipsi et successores sui, in perpetuum, habeant et teneant communam
pasturae a villa Sancti Albani in alta via usque ad Stone Crouche, et abhinc in
alta via usque ad Nodaissh, ac etiam a dicta villa Sancti Albani usque ad Mi-
leayssh, in alta via versus Luton situatum; ac etiam in Barnetwode, et in Fryt-
wode, et in Dernwellane, in tota semita transeundo per Oysturhille usque ad
Kungesbury; et a Kungesbury transeundo per Gounelstone usque in dictam villam
Sancti Albani. Item, volumus et concedimus, pro nobis et successoribus nostris,
dictis burgensibus communam pasturae in alta via transeundo versus Hertfordiam
usque ad finem Gonne Wodelane, vocata „Bemondlane“, usque ad Rubiam Cru-
cem, et abhinc in tota via transeundo per Newlane usque ad Sanctum Albanum,
et exeundo eandem villam per Taunemandich in tota semita usque ad Cranestyl,
et abhinc in tota via usque ad Gryndeslane, et abhinc per altam viam usque ad
Sopwellemulle, et juxta Sopwellemulle in tribus viridibus placiis jacentibus inter
Flotegatestrem et Mullestrem; et abhinc in quadam via vocata „Grenelane“, quae
ducit ad Fotesplace“, *Ibid.*, p. 319.

²⁾ „Item, concedimus eisdem, pro nobis et successoribus nostris, duas semitas
pro hominibus, pedite et equite, transeuntibus per medium sylvae de Eywode,
unam, videlicet, transeundo per Eywodelane per medium de Eywode usque ad
Parkstrate, et aliam a Parkstrate, transeundo per tenementa Iohannis Eywode et
Rogeri Hwcie (sic), usque ad Stanesfeldmulle, et unam altam viam a Rubea Cruce
per medium Fauntonwode usque ad horreum de Celle“, *Ibid.*, p. 319.

³⁾ „Item, concedimus, pro nobis et successoribus nostris, quod ipsi et succes-
sores sui libere et quiete poterunt venari cum canibus et nisis, et in quibuscunq;
locis, clausis seu non clausis, infra infines et limites supradictas“, *Ibid.*, p. 319.